i
O0;J1I€ll

O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 386 "O6 yrBepkaeHnn 6romikera TOTEI3CKOTO CELCKOro OKpyra Ha 2025-2027
I‘OJIBI"

Pemenue [lankapckoro paitoHHOr0 Macinuxarta AKTIOOWHCKON ob6mactu ot 12 HosOps 2025
roga Ne 531
[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue llankapckoro paitonnoro macinuxara ot 30aexadpst 2024 roga Ne
386 "OO6 ytBepxkaeHuu Orojxera TOTrBI3CKOTO celbCKoro okpyra Ha 2025-2027 ronsr"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peJIaKIUu:

"1. YrBepauth OromkeT TOTBI3CKOTO ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriiacHO

IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 94180,5 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS - 4281,5 ThICSAY TEHTE;

NOCTYTUIEHUE OT NMPOAAXKH OCHOBHOTO KanuTana-398,1 TeicsA4 TeHre;

nocTyrieHus: TpancPeptoB - 89493,0 ThiCSY TEHTE;

2) 3arpatsl - 94301,9 ThicsY TeHre;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - ) TEHTe, B TOM YHCIIE:

OrOKETHBIE KpeauThl - 0 TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KPeauToB - O TeHTe;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) oromkera - -121,4 ThicAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCmonb30Banue npoduimra) 6romkera — 121,4 Toicau

TEHIre, B TOM YHUCJIE:
NOCTYIUIEHUS 3aMMOB — O TeHre;
norauiesue goara — 0 TeHre;
UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB — 121,4 Thicsiu TeHre.",
MYHKT 5 U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIUu:

"5S. YuecTp B O10/1K€eTE CeNIbcKOro okpyra Ha 2025 roj 1eneBble TEKyUIue TpaHcpepThl U3
paitonHoro Oropketa B cymme 89420,0 ThiCSY TEHTe.

Pacnpenenenue cymMMBbI 11€1€BOT0 TEKYIIETO TpaHc]epTa onpeaenseTcss Ha OCHOBAaHUU
peleHus: akuMa TorbI3CKOro celbCKOro okpyra.";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

MPUJIOKEHHIO | K HACTOAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipexncenarens 1llankapckoro

paﬁOHHOFO Mmaciuxarta

K. IllambanaeB

HpI/IJ'IO)KeHI/Ie K pCII€CHUIO

[[Tankxapckoro paiioHHOTO

Maciuxara oT 12 Hos0ps
2025 roma Ne 531
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
[Tankapckoro pailoOHHOTO
Macnuxara oT 30 gexalps
2024 rona Ne 386

Biomxer Torszckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

06

03

02

Tlogxnacc

—

wn kW

HaumenoBanue

I. Joxompt

Hanorossie nocryrienus
TTomoxonHseIi HAJIOT

NuauBuayanbHbli  1OJOXOAHBIN
HaJior

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyniectso
3eMenbHbIN HAIOT

Hanor Ha TpancIOpTHBIE CpeACTBa
EuHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHI,
paboThI U yCIyTH

[Moctymnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus
[Ipoune HEeHAIOTOBBIE TTOCTYTIICHHS
[Ipoune HeHaIOTOBBIE MOCTYIIIICHUS

HOCTyHJ’IeHI/Ie oT npoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

IIponaxa 3emiu U HEMaTEpUAIbHBIX
aKTUBOB

IIpaaxa 3eman
[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BEIIECTOSIINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

CyMMa, TbICAY
TCHI'C

94180,5
4281,5
4229

4229

3753,6
414
10,0
34232
279,0

105,0

105,0

7,9
7,9
7,9

398,1

398,1

398,1
89493,0

89493.0



II. 3aTpaTst

01

07

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa

89493,0

00J1acTHOTO 3Ha4eHUs) OroKeTa

124

001

022

124

008

009

94301,9

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 88014,1
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIOJTHSTFOIIINC
obmre QyHKIIH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHUs

88014,1

Annapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

88014,1

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
aKI:IMa ropojaa 67362.2
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

KanurannHbie
pacxobl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

20651,9

JKunuiHo-koMM
yHalIbHOE 6287,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 6287,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

6287,0
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HacelleHHBIX 1475,7
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX

715,1

IIyHKTOB



BnaroycrpoiictBo
U O3CJICHEHUE

011 4096,2
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpancepTs 0,8

1 TpauchepTs 0,8
Annapar akuma
ropona

124 paifoHHOTO 0.8

3HAYEHHS, Cea,
noceika,
CENTbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) I[IEJEBBIX
TpaHcdepToB

III. Hedwumur (
npodunuT) -121,4

048 0,8

OromKeTa

IV.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

121,4

Ucnone3yemsle
OCTaTKHU
121,4
6101 KETHBIX

CpencTs

OcraTku
01 OIOKETHBIX 121,4
CpencTB
CBoOoaHEBIE
1 0CTaTKu 1214
OIOPKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munncrepera roctunnn Pecrybnuku Kazaxcran



