

**О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 386 "Об утверждении бюджета Тогызского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 531

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 386 "Об утверждении бюджета Тогызского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Тогызского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 94180,5 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 4281,5 тысяч тенге;

поступление от продажи основного капитала-398,1 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 89493,0 тысяч тенге;

2) затраты - 94301,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - -121,4 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 121,4 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов – 0 тенге;

погашение долга – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 121,4 тысяч тенге.",

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 89420,0 тысяч тенге.

Распределение суммы целевого текущего трансфера определяется на основании решения акима Тогызского сельского округа.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского  
районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 12 ноября  
2025 года № 531

Приложение 1 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 30 декабря  
2024 года № 386

## Бюджет Тогызского сельского округа на 2025 год

Категория			сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		Наименование		
1		I. Доходы	94180,5	
		Налоговые поступления	4281,5	
	01	Подоходный налог	422,9	
		2 Индивидуальный подоходный налог	422,9	
	04	Налоги на собственность	3753,6	
		1 Налоги на имущество	41,4	
		3 Земельный налог	10,0	
		4 Налог на транспортные средства	3423,2	
		5 Единый земельный налог	279,0	
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	105,0	
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	105,0	
2		Неналоговые поступления	7,9	
	06	Прочие неналоговые поступления	7,9	
		1 Прочие неналоговые поступления	7,9	
3		Поступление от продажи основного капитала	398,1	
	03	Продажа земли и нематериальных активов	398,1	
		1 Продажа земли	398,1	
4		Поступления трансфертов	89493,0	
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	89493,0	

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	89493,0
II. Затраты				94301,9
01			Государственные услуги общего характера	88014,1
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	88014,1
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	88014,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			022	Капитальные расходы государственного органа
07				Жилищно-коммунальное хозяйство
	3			Благоустройство населенных пунктов
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6287,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов
				715,1

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4096,2
15				Трансферты	0,8
	1			Трансферты	0,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
			048	Возврат неиспользованных недоиспользованных) целевых трансфертов	( 0,8
				III. Дефицит (профицит) бюджета	-121,4
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	( 121,4
8				Используемые остатки бюджетных средств	121,4
	01			Остатки бюджетных средств	121,4
		1		Свободные остатки бюджетных средств	121,4